



**БҰЙРЫҚ**

2022 жылғы 10 сәуір  
Нұр-Сұлтан қ.

**ПРИКАЗ**

№ 315-Б  
г.Нур-Султан

**Электр энергия беру бойынша  
қызметтерге тарифті бекітуде есепке  
алынатын шығындар 2022 жылға  
Сатып алынатын тауарлар,  
жұмыстар және қызметтер тізбесіне  
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2022 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сагындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

**Бас директор**

**А.Павлов**



**БҰЙРЫҚ**

20 ақпанда 2022 года

Нұр-Сұлтан қ.

**ПРИКАЗ**

№ Т-315

г.Нур-Сұлтан

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
услуг на 2022 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Предусмотрено в Перечне...</b>								
<b>1. Услуги и работы по текущей деятельности</b>								
265	услуга	Продление антивируса Касперского	услуга	1,00	3 352 000,00	3 352 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
282	услуга	Услуги, связанные с регистрацией и перерегистрации правоустанавливающих документов компании	услуга	1,00	3 599 987,34	3 599 987,34	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
<b>2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности</b>								
320	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации с. Кызылсуат	работа	1,00	2 835 184,000	2 835 184,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
321	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации с. Жарлыколь	работа	1,00	4 292 652,000	4 292 652,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
322	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации с. Софиевка	работа	1,00	4 606 052,000	4 606 052,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
323	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации а.Куйгенжар	работа	1,00	3 157 865,000	3 157 865,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
324	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации а.Бабатай	работа	1,00	17 570 307,143	17 570 307,14	ЭТП (Конкурс)	в течение года
325	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации п.Шортанды	работа	1,00	10 656 891,071	10 656 891,07	ЭТП (Конкурс)	в течение года
326	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации п.Дамса	работа	1,00	8 004 075,000	8 004 075,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
<b>3. Товаро-материальные ценности</b>								
151	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-400/5 УЗ	шт	45,00	5 841,36	262 861,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
152	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-300/5 УЗ	шт	45,00	5 841,36	262 861,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
153	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-200/5 УЗ	шт	73,00	5 841,36	426 419,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
154	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-150/5 УЗ тока	шт	84,00	5 841,36	490 674,24	ЭТП (Конкурс)	в течение года
155	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-1-0,5-100/5	шт	90,00	5 841,36	525 722,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
156	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-75/5 УЗ тока	шт	18,00	5 841,36	105 144,48	ЭТП (Конкурс)	в течение года
157	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-50/5 УЗ тока	шт	6,00	5 841,36	35 048,16	ЭТП (Конкурс)	в течение года
424	товар	КИСЛОРОД	м3	480,00	331,25	159 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
425	товар	ГАЗ пропан сжиженный ГОСТ20448-90	кг	510,00	165,63	84 471,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
628	товар	Стационарная радиостанция в комплекте	компл	60,00	274 266,07	16 455 964,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
784	товар	ДОСКА обрезная 30*150*3000мм, ГОСТ 8486-86	м3	0,40	159 000,00	63 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
785	товар	Доска 50х6000мм необрезная	м3	4,70	53 000,00	249 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
786	товар	ДОСКА обрезная 50*150*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	2,64	159 000,00	419 760,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
787	товар	Доска 25х6000мм необрезная	м3	2,10	45 580,00	95 718,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
788	товар	ДОСКА обрезная 30*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	2,00	159 000,00	318 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
799	товар	ПРОФЛИСТ Н-44*1000 оцинкованный толщина 0,7 мм кровельный	м2	546,00	6 792,50	3 708 705,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>Изменения в Перечень...</b>								
<b>1. Услуги и работы по текущей деятельности</b>								
265	услуга	Продление антивируса Касперского	услуга	1,00	3 871 000,00	3 871 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
282	услуга	Услуги, связанные с регистрацией и перерегистрации правоустанавливающих документов компании	услуга	1,00	3 514 310,55	3 514 310,55	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
<b>2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности</b>								
320	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации с. Кызылсуат	работа	1,00	2 414 000,00	2 414 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
321	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации с. Жарлыколь	работа	1,00	2 184 000,00	2 184 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
322	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации с. Софиевка	работа	1,00	7 900 000,00	7 900 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
323	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации а.Куйгенжар	работа	1,00	2 560 000,00	2 560 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
324	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации а.Бабатай	работа	1,00	3 835 000,00	3 835 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
325	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации п.Шортанды	работа	1,00	9 850 000,00	9 850 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
326	работа	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации п.Дамса	работа	1,00	5 800 000,00	5 800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
<b>3. Товаро-материальные ценности</b>								
151	товар	Трансформатор тока Т-0.66 400/5А кл. точн. 0.5 5В	шт	45,00	5 841,36	262 861,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
152	товар	Трансформатор тока Т-0.66 300/5А кл. точн. 0.5 5В	шт	45,00	5 841,36	262 861,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
153	товар	Трансформатор тока Т-0.66 200/5А кл. точн. 0.5 5В	шт	73,00	5 841,36	426 419,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
154	товар	Трансформатор тока Т-0.66 150/5А кл. точн. 0.5 5В.А	шт	84,00	5 841,36	490 674,24	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
155	товар	Трансформатор тока Т-0.66 100/5А кл. точн. 0.5 5В	шт	90,00	5 841,36	525 722,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
156	товар	Трансформатор тока Т-0.66 75/5А кл. точн. 0.5 5В	шт	18,00	5 841,36	105 144,48	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

157	товар	Трансформатор тока Т-0.66 50/5А кл. точн. 0.5 5В	шт	6,00	5 841,36	35 048,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
424	товар	Кислород (в 1-ом баллоне м3 6м3)	м3	360,00	375,00	135 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
425	товар	Газ пропан сжиженный ГОСТ20448-90 (в 1-ом баллоне 20кг.)	кг	340,00	180,00	61 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
628	товар	Стационарная радиостанция в комплекте	компл	60,00	330 455,50	19 827 330,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
784	товар	ДОСКА обрезная 30*150*3000мм, ГОСТ 8486-86	м3	0,40	150 000,00	60 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
785	товар	Доска необрезная 50*350*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	4,70	85 000,00	399 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
786	товар	ДОСКА обрезная 50*150*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	2,64	150 000,00	396 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
787	товар	Доска необрезная 25*350*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	2,10	85 000,00	178 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
788	товар	ДОСКА обрезная 30*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	2,00	150 000,00	300 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
799	товар	ПРОФЛИСТ Н-44*1000 оцинкованный толщина 0,7 мм кровельный	м2	646,00	6 792,50	4 387 955,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>Дополнения в Перечень...</b>								
<b>1. Услуги и работы по текущей деятельности</b>								
554	услуга	Видеосъемка вводного инструктажа производственного и административного персонала, а также персонала, привлеченного для выполнения определенного вида работ	услуга	1,00	150 000,00	150 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
555	услуга	Государственное техническое обследование объекта недвижимого имущества	услуга	1,00	85 676,79	85 676,79	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
<b>3. Товаро-материальные ценности</b>								
1490	товар	ДОСКА обрезная 30*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	1,80	150 000,00	270 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1491	товар	Доска 50*200*6000мм необрезная ГОСТ 8486-86	м3	0,60	85 000,00	51 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1492	товар	Кислород	м3	120,00	450,00	54 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1493	товар	Газ пропан	кг	170,00	170,00	28 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года